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 Klaničari sa područja podunavskog 
regiona su protekle nedelje po nižim 
cenama otkupljivali telad, telesne mase do 
160 kilograma i krave za klanje SM rase. 
Kod teladi je dominirao iznos od 350, a kod 
krava za klanje iznos od 140 din/kg. 

Otkupne cene teladi SM rase bile su 
niže i u klanicama na području šumadijskog 
regiona, pošto je dominirao iznos od 440 
din/kg. Za razliku od njih viša je bila 
otkupna cena tovne junadi telesne mase 
preko 480 kilograma, jer je dominirao iznos 
od 230 din/kg.  

Na pijaci žive stoke u Kraljevu 
evidentiran je rast cene teladi SM rase 
telesne mase do 160 kilograma, pošto je 
dominirao iznos od 400 din/kg. Za razliku 
od njih niža je bila cena krava za klanje SM 
rase. Dominirao je iznos od 130 din/kg. 

Tovnu junad telesne mase preko 480 
kilograma po višim su cenama u odnosu na 
prethodnu sedmicu otkupljivali klaničari na 
području južno-banatskog regiona. 
Dominirao je iznos od 240 din/kg. 

 

U klanicama na području 
braničevskog regiona evideniran je pad 
otkupne cene tovne junadi telesne mase 
preko 480 kilograma, jer je dominirao iznos 
od 235 din/kg. 

Klanice na podruju moravičko-
zlatiborskog regiona protekle su sedmice 
otkupljivale iste kategorije goveda kao i 
prethodne. Obim otkupljenih grla nije se 
menjao kao i znos dominantnih cena. 

Na stočnoj pijaci u Loznici je protekle 
nedelje izostala ponuda teladi, tovne junadi 
i ostalih kategorije goveda. Klaničari sa 
ovog područja su otkupljivali tovnu junad 
telesne masa preko 480 kilograma, tovne 
bikove teške preko 500 kilograma i krave 
za klanje. Otkupne cene bile su na 
prošlonedeljnom nivou. 

Reporter STIPS-a iz Sombora je 
protekle sedmmice evidentirao prodaju 
tovne junadi telesne mase do 480 
kilograma, krava za klanje SM i HF rase , a 
prodajne cene bile su na prošlonedeljnom 
nivou. Obim ponude bio je takođe 
neprpomenjen. 
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Rast cene prasadi na području  
Čačka, Pančeva i Smedereva 

Klaničari sa područja podunavskog 
regiona su po nižim cenama plaćali 
otkupljenu jagnjad tokom druge nedelje 
marta. Dominirao je iznos od 270 din/kg. 
Za razliku od njih šilježad su bila skuplja 
na stočnoj pijaci u Smederevu. 
Dominirala je cena od 220 din/kg. 

Na stočnoj pijaci u Požarevcu je 
protekle sedmice zabeležen pad 
dominantne cene šilježadi na 200 din/kg. 

Rast prodajnih cena jaradi i ovaca u 
odnosu na predhodnu sedmicu 
evidentiran je  na stočnoj pijaci u 
Kragujevcu. Kod jaradi je dominirao iznos 
od 200 din/kg, a kod ovaca iznos od 130 
din/kg. Otkupna cena ovaca bila je viša i 

u klanicama na području šumadijskog 
regiona. 

Jagnjad je protekle nedelje bila 
skuplja na pijaci žive stoke u Kraljevu 
pošto je dominirao iznos od 250 din/kg. 

Reporter STIPS-a iz Sombora je 
evidentirao u periodu od 6. Do 12. marta 
prodaju jagnjadi, jaradi i ovaca na stočnoj 
pijaci. Obim ponude, prodaje i prodajne 
cene bili su na prošlonedeljnom nivou . 

Na ostalim prodajnim mestima nije 
bilo promene u obimu ponude, tražnje i 
cena jagnjadi, jaradi i ostalih kategorja 
ovaca i koza u odnosu na prvu nedelju 
marta. 

 Na pijaci žive stoke u Čačku je došlo 
do rasta prodajne cene obe kategorije 
prasadi. Kod grla do 15 kilograma težine 
je dominirao iznos od 250 din/kg, a kod 
grla telesne od 16 do 25 kilograma iznos 
od 240 din/kg. 

U klanicama na području južno-
banatskog regiona takođe je bila viša 
otkupna cena prasadi telesne mase od 16 
do 25 kilograma. Dominirao je iznos od 
230 din/kg. Na stočnoj pijaci u Pančevu su 
se dominantne prodajne cene prasadi 
izjednačile i iznosile su 260 din/kg.  

Obe kateogiije prasadi, tovne svinje 
telesne mase od 80 do 120 kilograma i 
krmače za klanje bili su skuplji protekle 
nedelje na pijaci žive stoke u Smederevu.  

Otkupne cene tovnih svinja telesne 
mase od 80 do 120 kilograma bile su više 
u klanicama srednje-banatskog regiona. 
Dominirao je iznos od 155 din/kg. 

Prasad telesne mase od 16 do 25 
kilograma i tovne svinje telesne mase od 

80 do 120 kilograma bili su skuplji 
protekle sedmice na pijaci žive stoke u 
Kragujevcu. Za razliku od njih niža je bila 
prodajna cena krmača za klanje. 

Pad otkupnih cena tovnih svinja 
telesne mase od 80 do 120 kilograma i 
krmača za klanje zabeležen je tokom 
druge sedmice marta u klanicama na 
području braničevskog regiona. Kod 
tovnih svinja je dominirao iznos od 140, a 
kod krmača za klanje 110 din/kg. Na 
pijaci žive stoke u Požarevcu bila su 
jeftinija prasad pa je kod obe kategorije 
dominirao iznos od 240 din/kg.  

Na stočnoj pijaci u Loznici su kupci 
kao i predhodne sedmice mogli da pazare 
obe kategorije prasadi, tovne svinje 
telesne mase od 80 do 120 kilograma i 
krmače za klanje. Obim ponude bio je na 
prošlonedeljnom nivou, kao i dominantne 
prodajne cene. 

 Jagnjad jeftinija na području 
podunavskog regiona  
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Cene žive stoke – stočne pijace  u Crnoj Gori  
za period od  02. - 08.03.2017. godine 

Izvor: AMIS 1 Euro  = 123,97 RSD 
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Žitarice i stočna hrana  

Agroinfo vesti 

 Na pijaci u Čačku je protekle 
sedmice došlo do pada cene pšenice 
upakovane u džakove od 50 kilograma. 
Dominirao je iznos od 24 din/kg. 

Kukuruz, okrunjen, prirodno sušen 
upakovan u džakove od 50 kilograma bio 
je jeftiniji u odnosu na prethodni period 
na gazdinstvima u okolini Loznice. U 
maloprodajnih objektima na području 
ovog grada evidentiran je rast cene sojine 
sačme. Dominirao je iznos od 70 din/kg. 
Na pijaci u Loznici bila je skuplja soja u 
zrnu. Dominirao je iznos od 50 din/kg. 

Na gazdinstvima u okolini Pančeva 
evidentiran je pad cena kukuruza i 
pšenice upakovanih u džakove. Za 
kukuruz je trebalo izdvojiti 17 din/kg, a 
za pšenicu 19 din/kg. Na pijaci u ovom 
gradu je takođe došlo da pada cene 
pšenice. 

U maloprodajnim objektima na 
području Pirota bilo je jeftinije stočno 
brašno u odnosu na prvu sedmicu marta. 
Najčešće se moglo pazariti po ceni od 17 
din/kg. 

Na području Vranja je zabeležen pad 
cene kukuruza, okrunjenog prirodno 
sušenog upakovanog  u džakove najčešće 
od 50 kilograma. Dominirao je iznos od 
22 din/kg. 

Kukuruz, okrunjen, prirodno sušen, 
pšenica upakovani u džakove od 50 
kilograma i sojina sačma bili su skuplji 
tokom protekle sedmice na području 
Smedereva. Za razliku od njih jeftinije je 
bilo lucerkino seno u balama. Dominirao 
je iznos od 12 din/kg. 

 

 Setva suncokreta veoma je bitan proces u proizvodnji suncokreta i može imati od-
lučujuću ulogu u postizanju visokih prinosa. Toga su svesni paori pa je kod onih koji 
ozbiljno razmišljaju o proizvodnji zemljište pripremljeno i duboko zaorano krajem prošle 
godine. Za oko dve nedelje očekuje se početak setve u šidskom kraju čim vremenski 
uslovi budu pogodovali ovom poslu. Setvu suncokreta treba započeti kada se setveni sloj 
zemlje dovoljno ugreje a to je na oko osam stepeni što je idealno krajem marta ili 
početkom aprila, ističu stručnjaci. Veoma je važno da se poštuje plodored, odnosno da se 
suncokret ne seje na istoj parceli najmanje četiri godine, kao ni posle soje i uljane repice. 
(agronews) 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
Iako je tovno ovčarstvo u Vojvodiniu usponu i farmeri u poslednje vreme lako prodaju 
svoje proizvode po solidnoj ceni, mlečno ovčarstvo je slabo razvijeno. Farmer u 
Srbobranu, Atila Nađ, ima ideju da pokrene posao u mlečnom ovčarstvu. Prema njego-
vim rečima, u razvijenim agrarnim zemljama to nije novina i tamo daje dobre 
ekonomske efekte. Međutim, kod nas se time malo ko bavi, pa on očekuje podršku 
države za mlade poljoprivrednike. “Obišao sam dosta zemalja Evrope i video sam neke 
dobre stvari koje tamo funkcionišu. Jedna od njih je i mlečno ovčarstvo koje kod nas još 
nije zaživelo. Želeo bih da pokrenem porodični biznis sa mlečnim ovcama ali sve zavisi od 
subvencija države”, kaže Nađ. (agronews) 
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Promet robe na produktnoj  berzi u Novom Sadu 
od  06 do 10. marta 2017. godine 
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Najvažnije iz protekle nedelje: 
 

- Pad cene soje 
- Dešavanja na svetskim berzama 

 Ovonedeljna dešavanja na domaćem tržištu poljoprivrednih proizvoda se može 
okarakterisati kao specifična. Početak nedelje je okarakterisalo intenzivno trgovanje, da 
bi se nakon toga tržište primirilo. Razlozi za to su informacije o padu cenen kukuruza i 
intenzivnom rastu cene soje. Ukupan promet u periodu od 06. do 10. marta je 
obuhvatao 1.048,75 tona robe, čija je vrednost iznosila 35.517.250,00 dinara. U odnosu 
na prethodnu nedelju količinski obim prometa je manji za 4,66%, dok je finansijska 
vrednost prometovane robe viša za 64,69%. Razlog za to je veće učešće soje u strukturi 
prometa. 

 Pšenica i dalje ima veoma stabinu cenu. Preciznije prognoze o stanju useva na 
njivama je i dalje teško dati, što ovo tržište trenutno čini najneizvesnijim. Cena hlebnog 
zrna je u proseku iznosila 18,49 din/kg bez PDV-a (20,34 din/kg sa PDV-om), što je za 
zanemarljivih 0,07% niža cena u odnosu na prošlonedeljnu. 

 Zrno soje je zabeležilo rast u odnosu na proteklu nedelju. Još značajniji podatak je 
sam trend koji je cena ove uljarice beležila, a koji je gotovo konstantno, tokom ove 
nedelje, bio uzlazni. Velik pritisak na strani potražnje je doveo do toga da ponderisana 
nedeljna cena iznosi 47,51 dinara (52,27 din/kg sa PDV-om), što predstavlja rast od 
1,09%. 

 Od roba iz soja kompleksa je prometovana i sojina sačma sa 44% proteina, uz 
klauzolu odloženog plaćanja tri radna dana. Cena sačme je iznosila 48,60 din (58,32 din/
kg sa PDV-om). 

 Kukuruz standardnog kvaliteta ove nedelje nije bio predmet trgovanja. Realizovani 
su ugovori na kukuruz sa povećanom vlagom do 16,1%, odnosno 16,2%, čija je cena 
iznosila 15,80, odnosno 16,00 din/kg bez PDV-a. 

 Mineralno đubrivo SAN je prometovano po ceni 28,00 din/kg bez PDV-a (30,80 
din/kg sa PDV-om), tako da se cena ovog đubiva nije menjala u odnosu na poslednju 
realizaciju. 

v.d. direktor 

Miloš Janjić 
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Pregled zaključenih i ponuđenih količina, kao i dijapazon zaključenih i 
ponuđenih cena poljoprivrednih proizvoda u posmatranom periodu, dati su u 
sledećoj tabeli:  

PRODEX  
 

 PRODEX je u odnosu na kraj prošle nedelje viši za 1,03 indeksnih poena i iznosi 
211,15 poena. Rast vrednosti PRODEX-a se javio kao posledic jačanja cene soje. 

ROBA 
PONUĐENA 
KOLIČINA (t) 

CENA 
PONUDE 

DIN/KG SA 
PDV-OM 

ZAKLJUČENA 
KOLIČINA (t) 

ZAKLJUČENA 
CENA DIN/KG 
SA PDV-OM 

PROMENA U 
ODNOSU NA 
PRETHODN
U NEDELJU 

Kukuruz, 
veštački sušen, 
rod 2016. gratis 
lager do 31.3. 

50 18,98 - - - 

Kukuruz, rod 
2016. vlaga do 
16,2% 

100 17,60 100 17,60 - 

Kukuruz, rod 
2016. vlaga do 
16,1% 

100 17,38 100 17,38 - 

Pšenica, rod 
2016. 

375 20,13-20,35 375 20,13-20,35 -0,07% 

Pšenica, rod 
2016. . gratis 
lager do 31.3. 

125 19,80 - - - 

Soja, rod 2016. 500 52,03-52,80 500 52,03-52,80 +1,09% 

Soja, rod 2016. 
vlaga do 13,5% 

25 51,92 25 51,92 - 

Sojina sačma 
44% odloženo 
plaćanje 3 radna 
dana 

25 58,32 25 58,32 - 

SAN fco-kupac 23,75 30,80 23,75 30,80 - 
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Cene poljoprivrednih proizvoda u protekloj nedelji na vodećim robnim berzama, bile su sledeće: 

PREGLED DNEVNIH PROMENA CENA NA CME GROUP, MARTOVSKI  FJUČERS 2017. 

  ponedeljak utorak sreda četvrtak petak 

Pšenica 159,32 $/t 161,01 $/t 160,21 $/t 157,05 $/t 156,53 $/t 

Kukuruz 147,47 $/t 146,69 $/t 145,43 $/t 143,77 $/t 141,57 $/t 

 U Čikagu u odnosu na prethodnu nedelju, pšenica je pojeftinila 1,39%, a kukuruz 
je pojeftinio 3,49%. 
 
 Na pad cene pšenice je uticala rekordna žetva u Australiji, velike globalne zalihe i 
prognoza padavina u glavnim oblastima proizvodnje pšenice u SAD koje su do sad imale 
nedostatak vlage. 
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PREGLED DNEVNIH PROMENA CENA NA CME GROUP 

  ponedeljak utorak sreda četvrtak petak 

Soja, zrno, mar. 17. 377,37 $/t 377,22 $/t 372,81 $/t 371,49 $/t 367,52 $/t 
Sojina sačma, mar. 17. 328,80 $/t 329,20 $/t 326,90 $/t 326,50 $/t 324,10 $/t 

 U Čikagu u odnosu na prethodnu nedelju, soja je pojeftinila 2,57%, a sojina 
sačma je pojeftinila 2,03%. 

  
Dobra žetva soje u Južnoj Americi je dovela je do pada cena. 

 
  PŠENICA KUKURUZ 

BUDIMPEŠTA   141,08 €/t (fjučers maj 17) 

EURONEXT PARIZ 172,00 €/t (fjučers mar 17) 174,00 €/t (fjučers mar 17) 

 U Budimpešti u odnosu na prethodnu nedelju kukuruz je pojeftinio 0,68%. 
 
 U Parizu u odnosu na prethodnu nedelju, pšenica je pojeftinila 1,71%, a kukuruz 
je poskupeo 2,50%. 


